[* ‘Αρμφιζέω, Quint. Sm. 6, 104.] Αναζέω, Referveo, Efferveo, Effervesco, Ebullio, Diosc. 7. Οταν δὲ ἀναζέσῃ δις, ὑπερσπασον τὸ πῦρ. Invenitur et in act. signifi, sicut et ἀποζέω, pro Fervefacio. Gal. Γλοιὸν ἀναζέντας, διηθησον πρώτον, ὡς γενέσθαι καθαρόν. Hinc Αναζέμαται, pass. Fervefio: unde ἀναζεσθεῖς, partic. ap. Diosc. Fervefactus. Idem συνανάζεσον a συναναζέω, active posuit, in 7. Εἴτα ἀλλο ἐπιδοὺς ὑδωρ, συνανάζεσον αὐτὸν, Confervefacito, ἀνάβρασον. || Exp. et Scaturio. Annotatur et Effundo signif. in Epigr. sumtum itidem active. || Αναζέω, etiam reperitur, inserto i metri causa. [“Αναζέω, ad Diod. S. 1, 11. ad Herod. 593. Brunck. Apoll. Rh. 152. Wakef. Trach. 702. De vermbus, ad Lucret. 1, 346. Αναζέω, Jacobs. Anth. 9, 203. Marianus 4. Ruhnk. Ep. Cr. 224.” Schæf. MSS. *Ανάζεμα, Schol. Aristoph. O. 1243. *Ανάζεσις, Aristot. de Mirab. 40.] Συναναζέω, pro Confervefacio, Fervere facio, vide paulo ante e Diosc. “Συναναζέσον, Confervefaci-“ to, e Diosc. 1, 33. Pro eod. vero affertur et σύζεσον, “ex 2, 94.” Αποζέω, Fervefacio. [Hippocr. 407.] Unde ετ Εναποζέω, Gal. 14. Αφίγθιον ἐναποζέσας, ἐλαύφ κατηγτληση ποτε τῷ γόνῳ. Pass. Αποζέμαται, Fervefio: unde partic. ἀποζεσθεῖς, Fervefactus. Απόζε-μα, Decoctum vulgo, Diosc. Καὶ τὸ δὲ δὲ αὐτῶν πρὸς γυναικελον πυρίας εὔθετον. Apud Eund. Α. ὀρεγάνον, Origanī decoctum, cocti s. fervefacti succus, jus. Alibi κόμης ἀπόζεμα. Videtur autem ἀφέψημα alibi pro ἀπόζεμα usurpare: cum tamen illud proprie Coctionem, s. Fervefactionem denotet. [* Διαζέω, unde * Διάζεσις, Porphy. ap. Stob. Ecl. Eth. 378.” Kall. MSS.] Εξέζεω, Efferveo, Effervesco, pro Scateo, sicut ζέω supra, ex Herod. (4, 205.) affertur, Εξέ-ζεσει εὐλέων. Εξέζεμα, Quod cuni fervore erupit. Εξέζεμα ap. Diosc. Pustulæ ardentes et servidæ, dolorem cientes citra saniem; ingens enim fervor omnem materiam absumit. Gorr. [“Geop. 1, 12, 19.” Boiss. MSS.] “Εξέζεμα, alicubi reperitur pro ζεζεύχη, ut ap. Diosc. 2. et Gal. τῶν κ. Τόπ. 1, 8. “Sunt autem ζεζεύχη, s. ζεζεύχη, Fervidæ eru-“ptiones, s. Papulæ servidæ in cute erumpentes: “quæ et ζεζεύχη dicuntur a Gal. Aetio ac “Paulo.” Εξέζεσις, Fervida eruptio: ut ζεζεσις ἀλ-τῶν. [“Clem. Alex. 178.” Wakef. MSS. *Εξέζεστὸς, Diphilus Athenæi 371. *Ενζέμα, Aretæus 79.] Επιζέω, q. d. Infervesco; pro Attollor, Augeor, VV. LL. ex Etym. [Aristoph. Θ. 468. Ingruo, Eur. Hec. 583. “Iph. T. 987. Transitive, Cycl. 391.” Seager. MSS. Επιζείω, Orph. Arg. 456.] “Επι-“ζεμα, q. d. Infervesfactio, VV. LL. Sed si termini-“nationis ratio habeatur, et alia hujusmodi verbalia “in ejus signif. sequamur, de Re infervesfacta dici “potius existimabimus.” Ηεριζέω, Circumferveo. Item Περιζείω pro eod. in Epigr. [adesp. 472.] sicut ζείω poët. pro ζέω poni dictum est. “Συζέω, ουδε Σύ-“ζεσον, Confervefacito, e Diosc.” [2, 94.] Υπερζέω, Supramodum serveo, Vehementer serveo. Lucian. usus est de sole vehementer ardente, [cf. 3, 234.] Et metaph. ap. Paus. de ira, “Ἄτε ιπερζέων εἰς αὐτοὺς τῇ ὥρῃ.” || Interdum autem Circumfervesco, Circumfundor fervendo, Circumfluo, Bud. e Plin. et Curtio: in Aristot. Probl. Διὰ τὸ οὐχ ὑπερζεῖ τοῦ χειμῶνος ὄμοιας καὶ τοῦ θέρους τὸ ὑδωρ. [Aristoph. I. 920.] Υ-περζεσίς, Vehemens effervescentia etc. [“Eust. II. 614, 6.” Wakef. MSS.] Υπερζεστος, Vehementer ef-servefactus etc. [* Εξηπερζέω, Tzetz. Chil. 3, 267. * Υποζέω, Geop. 6, 12, 2.]

“Ζέννυμι et Ζεννίω, i. q. ζέω, e quo et derivata “sunt, ut κερανύνω et κεράννυνω e κεράω, κρεμάννυνω “et κρεμανύνω e κρεμάω, et similia, Fervefacio, et “Ferventi aqua incoquo, In fervente aqua bullire “sino. Pass. voce et signif. Alex. Aphr. Probl. I. 1. “Διὰ τὸ τὸ ωὸν ὑπτάμενον ρήγνυται, οὐκέτι δὲ καὶ ζε-“ζύμενον. Sic Diosc. Αποζεννύμενον ἐν οἴνῳ.” “Αποζεννύμι, Fervefacio, s. Decoquo ita ut serveat. “Diosc. 1, 125. Αποζεννύμενον ἐν οἴνῳ καὶ πινόμε-“νον, Fervefactum iu vino et potum.” [Cf. Απε-ζώω. * Εναποζεννύνω, Gal. 13, 560.]

ΖΗΛΟΣ, δ, Ξεμulatio Ζηλος, ajunt Stoici, λύπη ἐπὶ τῷ ἀλλῳ παρεῖναι ὃν αὐτὸν ἐπιθυμεῖ, καὶ οὐκ ξεῖ:

quæ Cic. reddit, *Æmulationis*, si eo, quod concupierit, alias potiatur, ipse careat, p. 60. Cic. Lex. Ζῆλον certe ἀπὸ τοῦ φθόνου, Ab invidia, distinguiri constat, quæ tamen alioqui copulavit Plut. Coriolano, Oīs φθόνου τι καὶ ζῆλον πρὸς αὐτὸν ὑπέκειτο. Sic e Plat. de LL. Ζῆλοι καὶ φθόνοι. At Hesiod. E. (194.) aperte ζῆλον appellavit τὸν φθόνον, Invidiam, appellans συγεράπην, Cujus tristis est vultus: quo Seneca modo invidiam Tristem vocavit; quippe quæ maceret illum, ut Lucr. loquitur, qui ea laborat: sicut et invidus dicitur ab Horat. Macrescere rebus opimis alterius. Ut autem ζῆλος pro φθόνος Hesiod., sic ζηλήματα pro φθονερός dixit Hom., ut infra docebo. Sed et in N. T. ζῆλος pro φθόνοις accipitur: Act. 5, (17.) Ἐπλήσθησαν ζῆλον, poni constat pro Repleti fuerunt invidia. Sic et plerisque aliis ll. Non dubium est tamen quin sit potius *Æmulationis*; et quidem non solum mala, verum etiam interdum bona. Ζῆλος, inquit Bud., *Æmulationis* stimulus, Affectatio, Imitatio. Addit, ζῆλον esse Stimulum, quo animus excitatur ad honestissimum quodque facinus cum justitia suscipiendum, qualis est zelus pius: item esse Studium ac desiderium: et subjungit e Plut. Alex. (8.) p. 219. Οἱ μὲν τοι πρὸς φιλοσοφίαν ἐμπεψυχεῖς καὶ τοτεμαρμένος ἀπὸ ἀρχῆς αὐτῷ ζ. καὶ πόθος οὐκ ἔξερπτον τῆς ψυχῆς. Idem ap. Lucian. (1, 662.) Z. τῶν πολυτελῶν interpr. Cupido visu opulentia. Hæc Bud. At ego non puto esse simpli. Affectationem, aut Studium, s. Desiderium, vel Cupidinem; sed primum quidem pro *Æmulatione* accipi, deinde vero generalius pro *Æmulatorio* quodam studio s. desiderio rei alicujus, aut etiam *Æmulatoria* quadam cupidine: i. e. ita stimulante nos, ut stimulat illa *æmulatio*, cujus definitionem e Stoicis protuli. Denique est etiam Ejus, qui quodam velut *æmulationis* studio impulsus aliquem imitatur, aliquid affectat, summo ejus assequendi desiderio tenetur. Lucian. (3, 114=)333. Z. τῶν ἀρίστων καὶ φυγῆ τῶν χειρόνων. Plut. Ἡ δὲ γυμνότης τῶν παρθένων, ζῆλον εἰσέτας ἐνοργάζετο. Idem Cor. (4.) Αὐτὸς αὐτῷ ζ. ἀνδραγαθίας προσθήκε: Per. (2.) Πρὸς ἡ μητρικὰ οὐ γίνεται ζ.: eadem autem constr. in l. supra c. ζ. πρὸς φιλοσοφίαν, utque hic μητρικὸν ζ., sic ibid. (1.) dicit ζ. τινὰ καὶ προθυμίαν ἄγωντο εἰς μίμησιν. Sic vero Herodian. (2, 4, 3.) μημένει et ζ. copulat. Nec vero dicitur tantum ζ. τούτου s. πρὸς τούτῳ, verum etiam πρὸς τούτου, cum acc. pers. ac tum potissimum *Æmulationis* signif. habere mihi videtur, atque adeo accipi pro Quadam velut *æmulatoria* contentione, s. qualis est inter *æmulos*. Lucian. (2, 393.) Ἀθηναῖων δὲ σκεπτομένων, κατὰ ζ. τὸν πρὸς Κορινθίους, καραστήσασθαι θέαν μονομάχων. Plut. Artax. (4.) Ότι δὴ πρὸς ἐκεῖνον αὐτῷ ζ. καὶ ἀγῶνος ὄντος. Sic Herodian. (3, 2, 13.) Z. καὶ ἕρδει τῇ πρὸς ἀλλήλας. || Z. Ἀσιανὸς in VV. LL. affertur e Plut. pro Asiatico dicendi genere (Anton. 2.) quasi vero ζ. sit Dicendi genus. Bud. autem putat hic quoque Imitationem signif. posse: quam certe interpr. non convenire manifestum est. Ego igitur dico, sed ἐπέχων, ζ. Ἀσιανὸν esse Dicendi genus, quo aliquis Asiaticum *æmulatur*. || *Zelotypia*, ex Eur. Sic et ap. Opp. Itidem 2 ad Cor. 11, 2. Ζῆλος γὰρ ὑμᾶς Θεοῦ ζῆλος, exp. *Zelotypia*. || Impetus mentis ad cultum divinum, et religionis amplectendæ vegeta cupidus, Bud. afférens e Greg. El καὶ τινας ἀττεις οἱ ζ. πειθεῖ καὶ ὑπὲρ δύναμιν. Ego hunc vocis istius usum, qualis est in b. Greg. I., peculiarem esse Eccl. Scriptt. puto, ac poni ζ. pro Ardente colendi Dei studio, in quo ceteros non solum *æmulamus*, sed et præstare illis conamur: quam signif. lingua nostra retinuit. Dicitur alioqui peculiarius de Eo, cujus animus æstuat indignatione concepta ex iis, quæ cultui divino ac reverentia, quæ ei debetur, repugnare videt. Sed de usu h. v. in N. T. tractant fusius Bezæ in illud Annotationes, ad quas te remitto. || *Felicitas*, ut exp. in Soph. Aj. (503.) Oīs λατρεῖας ἀνθ' ὅσου ζῆλον τρέψει. Sunt et qui Potentiam ac opes interpr. Apud Dem. autem Bud. accipit pro Affectatione gloriæ, et pro Ipsa gloria ex aliqua re, quam egimus, s. Honorificentia et hone-